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10000  SERVICIOS PERSONALES 6,363,478.60 459,112.96 5,849,365.646,308,478.60

741,600.00 69,525.00 672,075.00Dietas 741,600.00

4,405,000.00 385,739.28 3,989,260.72Sueldos Básicos 4,375,000.00

359,500.00 0.00 359,500.00Decimotercer Mes 359,500.00

205,250.00 0.00 205,250.00Decimocuarto Mes 205,250.00

555,128.60 0.00 515,128.60Beneficios 515,128.60

12,000.00 0.00 27,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

27,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Contribuciones para Seguro 
Social

10,000.00

45,000.00 3,248.68 41,751.32Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

45,000.00

30,000.00 600.00 29,400.00Jornales 30,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,073,783.79 417,894.84 5,281,692.955,699,587.79

175,000.00 15,275.13 131,724.87Viáticos Nacionales 147,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

96,809.76 24,899.69 71,910.07Suministro de Energía 
Eléctrica

96,809.76

500.00 0.00 500.00Telefonía Fija 500.00

25,000.00 0.00 25,000.00Telefonía Celular 25,000.00

160,000.00 48,207.71 141,792.29Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

190,000.00

80,000.00 663.91 79,336.09Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

80,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

25,000.00
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20,000.00 9,000.00 11,000.00Servicios Jurídicos 20,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Servicios de Capacitación 1,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

4,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Servicios de Consultoría de 
Monitoreo y Evaluación

15,000.00

5,000.00 224.00 4,776.00Servicio de Transporte 5,000.00

35,000.00 1,826.09 49,007.91Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,834.00

80,000.00 20,016.43 29,983.57Primas y Gastos de Seguro 50,000.00

25,000.00 2,600.00 22,400.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00

90,000.00 28,300.00 61,700.00Publicidad y Propaganda 90,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Publicación de Avisos en 
Periódicos Nacionales

10,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicio de Internet 30,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Pasajes Nacionales 15,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Ceremonial y Protocolo 25,000.00

5,594.40 0.00 5,594.40Derechos sobre Bienes 
Intangibles

5,594.40

160,000.00 26,566.00 133,434.00Limpieza, Aseo y Fumigación 160,000.00

3,940,879.63 240,315.88 4,338,533.75Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,578,849.63

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 703,405.60 105,407.60 642,998.00748,405.60

95,000.00 22,394.31 97,605.69Productos Alimenticios y 
Bebídas

120,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Productos Agrícolas 15,000.00

80,000.00 738.77 79,261.23Prendas de Vestir 80,000.00

40,000.00 23,478.30 16,521.70Llantas y Cámaras de Aire 40,000.00
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112,000.00 6,690.00 105,310.00Gasolina 112,000.00

120,000.00 19,014.00 100,986.00Diésel 120,000.00

32,000.00 1,125.00 30,875.00Herramientas Menores 32,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Elementos de Ferretería 10,000.00

40,000.00 680.75 39,319.25Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

40,000.00

99,405.60 30,383.47 89,022.13Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

119,405.60

0.00 903.00 -903.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

0.00

15,000.00 0.00 15,000.00Productos Forestales 15,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Productos Químicos de Uso 
Personal

45,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,635,601.41 921,222.06 2,941,545.353,862,767.41

24,000.00 99.13 23,900.87Ayuda Social a Personas 24,000.00

45,000.00 0.00 67,166.00Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

67,166.00

1,377,739.42 537,292.22 930,447.20Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,467,739.42

2,188,861.99 383,830.71 1,920,031.28Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,303,861.99

40000  BIENES CAPITALIZABLES 12,561,730.60 749,726.13 13,069,034.4713,818,760.60

2,224,548.06 0.00 1,424,548.06Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,424,548.06

7,812,182.54 384,671.47 9,449,541.07Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

9,834,212.54

2,300,000.00 320,000.00 1,980,000.00Tierras, Predios y Solares 2,300,000.00

50,000.00 30,501.17 54,498.83Muebles Varios de Oficina 85,000.00
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50,000.00 0.00 50,000.00Equipos para Computación 50,000.00

20,000.00 14,553.49 5,446.51Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

20,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Equipo de Seguridad (Policía) 40,000.00

0.00 0.00 0.00Electrodomésticos 0.00

65,000.00 0.00 65,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

65,000.00

28,338,000.00 2,653,363.59 27,784,636.41Total: 30,438,000.00
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